
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 건축과

부서: 건축과
정책: 지역건설
단위: 지역 주거환경개선사업 (단위:천원)

건축과 3,984,333 3,466,133 518,200

국 5,000 0 5,000

도 65,000 0 65,000

군 3,914,333 3,466,133 448,200

지역건설 3,765,764 3,428,614 337,150

국 5,000 0 5,000

도 65,000 0 65,000

군 3,695,764 3,428,614 267,150

지역 주거환경개선사업 3,765,764 3,428,614 337,150

국 5,000 0 5,000

도 65,000 0 65,000

군 3,695,764 3,428,614 267,150

건축행정지원 248,240 137,090 111,150

201 일반운영비 235,740 124,590 111,150

01 사무관리비 235,740 124,590 111,150

○건축현장조사 및 확인업무 대행수수료 222,300 111,150 111,150

-건축허가 현장조사 및 확인업무 대행수수
료 19,500 9,750 9,750

-사용승인(허가) 현장조사 및 확인업무 대행
수수료 81,900 40,950 40,950

-건축신고 현장조사 및 확인업무 대행수수
료 23,400 11,700 11,700

-사용승인(신고) 현장조사 및 확인업무 대행
수수료 97,500 48,750 48,750

상상대로 행복한 음성만들기(공동주택 환경개선) 2,659,500 2,659,500 0

402 민간자본이전 2,659,500 2,659,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,659,500 2,659,500 0

○음성 읍내9리 CCTV교체 및 지하주차장 도색
공사 0 100,000 △100,000

○음성 읍내9리 지하주차장 도색공사 등 주거
환경개선사업 100,000 0 100,000

○맹동 쌍정5리 담장정비 등 주거환경개선사
업 0 100,000 △100,000

○맹동 쌍정5리 CCTV설치 등 주거환경개선사업
100,000 0 100,000

○대소 오산3리 담장정비공사
0 100,000 △100,000

○대소 오산3리 외벽도색공사
100,000 0 100,000

○대소 소석3리 마을쉼터 조성공사
0 100,000 △100,000

○대소 소석3리 옥상방수 등 주거환경개선사
업 100,000 0 100,000

이사비지원사업 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000
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경정 19,500,000원

경정 81,900,000원

경정 23,400,000원

경정 97,500,000원

경정 0원

100,000,000원

경정 0원

100,000,000원

경정 0원

100,000,000원

경정 0원

100,000,000원
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부서: 건축과
정책: 지역건설
단위: 지역 주거환경개선사업 (단위:천원)

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○이사비지원사업 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

다목적광장 및 쉼터 조성사업 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 140,000 0 140,000

01 시설비 198,642 0 198,642

○다목적광장 및 쉼터 시설비 198,642 0 198,642

-공사비 188,642 0 188,642

도 57,000 0 57,000

군 131,642 0 131,642

-설계비 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

03 시설부대비 1,358 0 1,358

○다목적광장 및 쉼터 시설부대비
1,358 0 1,358

광고물정비사업 178,244 162,244 16,000

401 시설비및부대비 84,000 68,000 16,000

01 시설비 84,000 68,000 16,000

○옥외광고물 및 게시시설 설치 및 정비 64,000 48,000 16,000

-재해방재 및 광고물 정비
20,000 15,000 5,000

-현수막 반자동 게시대 설치 및 교체
44,000 33,000 11,000

재무활동(건축과) 181,050 0 181,050

보전지출(건축과) 1,050 0 1,050

전년도 보조사업 반환금 700 0 700

802 반환금기타 700 0 700

01 국고보조금반환금 700 0 700

○2022년 농촌마을의 행복센터 조성사업 집행
잔액 및 이자 700 0 700

전년도이전 보조사업 반환금 350 0 350

802 반환금기타 350 0 350

01 국고보조금반환금 350 0 350

○2020년 농촌마을의 행복센터 조성사업(이자)
350 0 350
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10,000,000원

188,642,000원

10,000,000원

1,358,000원

경정 20,000,000원

경정 44,000,000원

700,000원

350,000원
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부서: 건축과
정책: 재무활동(건축과)
단위: 내부거래지출(건축과) (단위:천원)

내부거래지출(건축과) 180,000 0 180,000

옥외광고발전기금 전출금 180,000 0 180,000

702 기금전출금 180,000 0 180,000

01 기금전출금 180,000 0 180,000

○간판이 아름다운 시범거리 조성사업
180,000 0 180,000
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180,000,000원


